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Fredning kompleks

Omfang: Fredningen omfatter bygningen som nevnt ovenfor.

Brodtkorpsgt. 1 består av to fløyer med hvert sitt bygningsnr., men er tegnet og bygget som en
bygning. Boligfløyen har bygningsnr. 192288584.

Formål: Formålet med fredningen er å sikre Norges Banks tidligere avdelingskontor i Vardø som et
arkitektonisk og kulturhistorisk viktig anlegg.

Begrunnelse: Norges Banks tidligere avdelingskontor i Vardø er oppført i 1960 - 61 etter tegninger av arkitektene
Kristoffer Lange og Klingenberg & Klingenberg, Oslo, som vant en lukket arkitektkonkurranse. I
1986 ble bygningen rehabilitert av arkitektene Fosse og Aasen A/S.

Bygningen har en sentral plassering på en av Vardøs beste tomter og ligger vegg i vegg med byens
rådhus.

Bygningen preges av gjennomgående høy kvalitet i materialbruk både i eksteriør og interiør. Ulike
typer norsk stein som lys granitt, hvit og rosa marmor, teak i dører og vindusomramminger,
blyglass, smijern og kobberbeslag er benyttet.

Brodtkorpsgate 1 er et arkitekturhistorisk og kulturhistorisk anlegg av nasjonal verdi.
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Fredning bygning

Omfang: Fredningen omfatter bygningens eksteriør og deler av interiøret. I 1. etasje banklokalets to
vindfang, vestibyle og hovedtrapp opp til 2. etasje. Hele 2. etasje med unntak av de to
bitrapperommene; ekspedisjonshallen, hovedhvelv og depothvelv, det tidligere direktørkontoret,
kontorsjefkontoret og styrerommet.

Fredningen av eksteriør og interiør inkluderer hovedelementer som konstruksjon,
fasadekomposisjon, planløsning, materialbruk, overflatebehandling og bygningsdeler som
vinduer, dører, gerikter, listverk samt detaljer som skilt og dekor m.v. Fast inventar som
bokstavene i oksydert messing som utgjør ordet "Telefon" i vestibylen, skapinnredningen på det
tidligere direktørkontoret og de to hvelvdørene i 2. etasje, er fredet som del av interiøret.

Fredningen omfatter også større løst inventar som opplistet på side 6.

Omfanget av interiørfredningen er markert på plantegninger.

Formål: Formålet med fredningen er å ta vare på bygningen fra 1961 som en bygning av arkitektonisk og
kulturhistorisk høy verdi, formålsbygd som Norges Banks avdelingskontor. Formålet er å sikre
bygningens formspråk og arkitektoniske kvaliteter.

Formålet med fredningen er videre å sikre hovedstrukturen i det arkitektoniske uttrykket og
detaljeringen så som fasadeløsning, opprinnelige og eldre deler som dører og vinduer, samt
materialbruk og overflater.

Formålet med fredning av interiør er å opprettholde opprinnelig rominndeling med opprinnelige
og eldre bygningsdeler, overflater og materialbruk, belysning, armaturer og detaljer, samt
opprinnelig fast inventar.

Formålet med fredningen av større løst inventar er å sikre det opprinnelige inventaret slik at det
blir ivaretatt og at det ikke fjernes fra bygningen.
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Begrunnelse: Bygningen er oppført i 1961 etter tegninger av arkitektene Kristoffer Lange og Klingenberg &
Klingenberg, Oslo. I 1986 ble bygningen rehabilitert av arkitektene Fosse og Aasen A/S.

Bygningen består av to bygningsvolumer, der hovedvolumet utgjør selve bankbygningen, mens en
mindre sidefløy inneholder leiligheter. Bygningen er med både bæresystem og dekker oppført i
armert betong. Hovedfløyen er i tre etasjer, mens sidefløyen har to etasjer, begge med valmtak med
knappe takutspring. Fasadene hadde opprinnelig utvendig kledning av plater laget av knust glass
og betong. Omkring 1989 ble platene erstattet med dagens kledning i upusset teglstein,
spesialbrent i Danmark og montert av danske håndverkere. De lyse steinplatene i sokkelen er
fortsatt de opprinnelige. Utvendige trapper er i lys granitt, bankens inngangsparti er i hvit marmor
og taket er tekket med skifter. Opprinnelig var inngangspartiet helt fra gateplan og opp til
gesimsen omrammet av hvit marmor. Bankens inngangsdør er i teak med smijernsgitter med
vindusrammer utført i teak, der vinduene er påkostete med kobberbeslag. Hovedfasaden er
asymmetrisk oppbygd der annen og tredje etasje fremstår som bygningens hovedetasjer.

Interiørene er i årenes løp tilpasset ulik bruk, men ekspedisjonhallen over to etasjer med høye
vinduer mot syd har sitt monumentale volum intakt. Eksteriørets påkostede materialbruk er ført
videre gjennom banklokalets to vindfang og vestibyle i første etasje, der veggene er utført i rosa
marmor fra Fauske, og gulvene delvis er i stein og parkett. Dører og vinduer med blyglass er i teak.

Bygningen har gjennomgått en del endringer, men de representative delene av bygninger har
fortsatt sine opprinnelige kvaliteter i behold. Norges Banks tidligere avdelingskontor i Vardø
representerer arkitektur av høy kvalitet, og er av nasjonal verdi.
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Plantegning 1. etasje. Omfang interiørfredning er markert med blå skravur.
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Plantegning 2. etasje. Omfang ingeriørfredning er markert med blå skravur.

Vedlegg nr. NN.1
Side 8

Forskrift om fredning av statens kulturhistoriske eiendommer

Kapittel NN - Norges Banks tidligere avdelingskontorer


